
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Viernes 20 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 35256

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
23

09
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

23091 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Política
Interior.  Objeto:  Suministro  y  distribución  de  sobres  electorales  y
manuales  de  miembros  de  mesa  y  otros  impresos  electorales.
Expediente:  AM/SOBRES E  IMPRESOS ELECTORALES/01/2024.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Política Interior.
1.2) Número de identificación fiscal: S2816013C.
1.3) Dirección: Amador de los Ríos 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915371158.
1.10) Fax: 915371463.
1.11) Correo electrónico: contratacion_elecciones@interior.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7FEhDCynugE%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Orden público y seguridad.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 22000000 (Impresos y productos relacionados) y 30199230

(Sobres).
4.2) CPV Lote 1: 30199230 (Sobres).
4.3) CPV Lote 2: 22000000 (Impresos y productos relacionados).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro y distribución de sobres electorales y

manuales de miembros de mesa y otros impresos electorales.
6.2) Lote 1: Sobres electorales.
6.3) Lote 2: Manuales de miembros de mesa e impresos electorales.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) PRECIO OFERTADO (Ponderación: 85%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Viernes 20 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 35257

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
23

09
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.2)  UTILIZACION  DE  PAPEL  RECICLADO  EN  LA  FABRICACION
(Ponderación:  15%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1:
10.1.1) Contrato AM/SOBRES E IMPRESOS ELECTORALES/01/2024: 6 de

mayo de 2025.
10.1.2) Contrato AM/SOBRES E IMPRESOS ELECTORALES/01/2024: 6 de

mayo de 2025.

10.2) Lote 2:
10.2.1) Contrato AM/SOBRES E IMPRESOS ELECTORALES/01/2024: 6 de

mayo de 2025.
10.2.2) Contrato AM/SOBRES E IMPRESOS ELECTORALES/01/2024: 6 de

mayo de 2025.
10.2.3) Contrato AM/SOBRES E IMPRESOS ELECTORALES/01/2024: 6 de

mayo de 2025.
10.2.4) Contrato AM/SOBRES E IMPRESOS ELECTORALES/01/2024: 6 de

mayo de 2025.
10.2.5) Contrato AM/SOBRES E IMPRESOS ELECTORALES/01/2024: 6 de

mayo de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Contrato AM/SOBRES E IMPRESOS ELECTORALES/01/2024:
11.1.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.1.1.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.1.1.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.1.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

11.1.2) Contrato AM/SOBRES E IMPRESOS ELECTORALES/01/2024:
11.1.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.1.2.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.1.2.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.1.2.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Contrato AM/SOBRES E IMPRESOS ELECTORALES/01/2024:
11.2.1.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 6.
11.2.1.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.2.1.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.2.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 6.

11.2.2) Contrato AM/SOBRES E IMPRESOS ELECTORALES/01/2024:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Viernes 20 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 35258

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
23

09
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2.2.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 6.
11.2.2.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.2.2.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.2.2.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 6.

11.2.3) Contrato AM/SOBRES E IMPRESOS ELECTORALES/01/2024:
11.2.3.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 6.
11.2.3.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.2.3.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.2.3.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 6.

11.2.4) Contrato AM/SOBRES E IMPRESOS ELECTORALES/01/2024:
11.2.4.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 6.
11.2.4.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.2.4.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.2.4.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 6.

11.2.5) Contrato AM/SOBRES E IMPRESOS ELECTORALES/01/2024:
11.2.5.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 6.
11.2.5.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.2.5.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.2.5.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 6.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Contrato AM/SOBRES E IMPRESOS ELECTORALES/01/2024:
12.1.1.1) Nombre: TOMPLA INDUSTRIA INTERNACIONAL DEL SOBRE,

S.L.
12.1.1.2) Número de identificación fiscal: B87031472.
12.1.1.3) Dirección: CALLE HONDURAS 29.
12.1.1.4) Localidad: ALCALA.
12.1.1.6) Código postal: 28806.
12.1.1.7) País: España.

12.1.2) Contrato AM/SOBRES E IMPRESOS ELECTORALES/01/2024:
12.1.2.1) Nombre: ZELATUN, S.A.
12.1.2.2) Número de identificación fiscal: A20070876.
12.1.2.3) Dirección: URRETA BAILARA, 10.
12.1.2.4) Localidad: ALBIZTUR.
12.1.2.6) Código postal: 20495.
12.1.2.7) País: España.
12.1.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Contrato AM/SOBRES E IMPRESOS ELECTORALES/01/2024:
12.2.1.1) Nombre: FORMULARIOS DEL CENTRO, S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Viernes 20 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 35259

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
23

09
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2.1.2) Número de identificación fiscal: A28677110.
12.2.1.3) Dirección: Ebanistas nº 35  -Pol. Ind. Urtinsa-.
12.2.1.4) Localidad: Alcorcon (Madrid).
12.2.1.6) Código postal: 28923.
12.2.1.7) País: España.
12.2.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2.2) Contrato AM/SOBRES E IMPRESOS ELECTORALES/01/2024:
12.2.2.1) Nombre: GRAFICAS EUJOA, S.A.
12.2.2.2) Número de identificación fiscal: A33032780.
12.2.2.3) Dirección: POLIGONO INDUSTRIAL DE MERES, S/N.
12.2.2.4) Localidad: MERES - SIERO.
12.2.2.6) Código postal: 33199.
12.2.2.7) País: España.
12.2.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2.3) Contrato AM/SOBRES E IMPRESOS ELECTORALES/01/2024:
12.2.3.1) Nombre: MASQUELIBROS SL.
12.2.3.2) Número de identificación fiscal: B23707631.
12.2.3.3) Dirección: BEAS DE SEGURA Nº 29.
12.2.3.4) Localidad: JAEN.
12.2.3.6) Código postal: 23009.
12.2.3.7) País: España.
12.2.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2.4) Contrato AM/SOBRES E IMPRESOS ELECTORALES/01/2024:
12.2.4.1) Nombre: Mailfactory SL.
12.2.4.2) Número de identificación fiscal: B82390444.
12.2.4.3) Dirección: AVENIDA DE LOS YESEROS 47.
12.2.4.4) Localidad: MADRID.
12.2.4.6) Código postal: 28343.
12.2.4.7) País: España.
12.2.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2.5) Contrato AM/SOBRES E IMPRESOS ELECTORALES/01/2024:
12.2.5.1) Nombre: PHARMA PROSPECT, S.L.
12.2.5.2) Número de identificación fiscal: B81591026.
12.2.5.3) Dirección: C/ Granado, 8.
12.2.5.4) Localidad: ARGANDA DEL REY.
12.2.5.6) Código postal: 28500.
12.2.5.7) País: España.
12.2.5.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Contrato AM/SOBRES E IMPRESOS ELECTORALES/01/2024:
13.1.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 3,96 euros.
13.1.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 3,96 euros.
13.1.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 3,95 euros.

13.1.2) Contrato AM/SOBRES E IMPRESOS ELECTORALES/01/2024:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Viernes 20 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 35260

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
23

09
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.1.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 3,95 euros.
13.1.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 3,96 euros.
13.1.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 3,95 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Contrato AM/SOBRES E IMPRESOS ELECTORALES/01/2024:
13.2.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 4,24 euros.
13.2.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 5,66 euros.
13.2.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 4,24 euros.

13.2.2) Contrato AM/SOBRES E IMPRESOS ELECTORALES/01/2024:
13.2.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 5,66 euros.
13.2.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 5,66 euros.
13.2.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 4,24 euros.

13.2.3) Contrato AM/SOBRES E IMPRESOS ELECTORALES/01/2024:
13.2.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 5,49 euros.
13.2.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 5,66 euros.
13.2.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 4,24 euros.

13.2.4) Contrato AM/SOBRES E IMPRESOS ELECTORALES/01/2024:
13.2.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 5,66 euros.
13.2.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 5,66 euros.
13.2.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 4,24 euros.

13.2.5) Contrato AM/SOBRES E IMPRESOS ELECTORALES/01/2024:
13.2.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 5,43 euros.
13.2.5.2) Valor de la oferta de mayor coste: 5,66 euros.
13.2.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 4,24 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: DIRECCION GENERAL DE POLITICA INTERIOR.
16.1.2) Dirección: AMADOR DE LOS RIOS, 7.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28010.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +034 915371412.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion_elecciones@interior.es

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 09:58 horas del 30 de mayo
de  2025  (plazo  de  presentación  de  recurso  especial  en  materia  de
contratación).

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: DIRECCION GENERAL DE POLITICA INTERIOR.
16.4.2) Dirección: AMADOR DE LOS RIOS, 7.
16.4.3) Localidad: MADRID.
16.4.5) Código postal: 28010.
16.4.6) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Viernes 20 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 35261

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
23

09
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.4.7) Teléfono: +034 915371412.
16.4.9) Correo electrónico: contratacion_elecciones@interior.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-001013021. Envío de Anuncio Previo al DOUE (26 de septiembre

de 2024).
17.2) ID: 581801-2024. Anuncio Previo publicado en DOUE (27 de septiembre

de 2024).
17.3) ID: 2025-000052583. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (17 de

enero de 2025).
17.4) ID: 39448-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (20 de enero

de 2025).
17.5) ID: 2025-000052583. Anuncio de Licitación publicado en BOE (28 de

enero de 2025).
17.6) ID: 2025-000703591. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (17 de

junio de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de junio de 2025.

Madrid, 17 de junio de 2025.- Directora General, Carmen López García.
ID: A250029493-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-06-19T14:50:46+0200




